2

2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАПТЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА УФИМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН

от 02.07.2018г                                              № 115
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан № 39 от 29.06.2012г
«Об утверждении административного регламента
осуществления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» в сельском поселении Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»

           В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 г. № 17 «Об утверждении методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», статьи 5  Закона Республики Башкортостан  от 02 декабря 2005 года № 250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан»,   Протестом Прокуратуры Уфимского района от 21.06.2018 года № 51-2018, Представления Прокуратуры Уфимского района от 21.06.2018 № 51-2018,
                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан № 39 от 29.06.2012г.  «Об утверждении административного регламента осуществления муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» в сельском поселении Таптыковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан» следующие изменения в пункте 2 подпункта 2.5 административного регламента:

Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
 1) копии паспорта гражданина-заявителя или иного документа, удостоверяющего личность гражданина-заявителя, заверенные органом местного самоуправления;

2) документ о гражданах, зарегистрированных в жилом помещении по месту жительства гражданина-заявителя;

3) копию финансово-лицевого счета;

4) документы, подтверждающие размеры и источники доходов гражданина-заявителя и членов его семьи, за двенадцать месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о признании гражданина малоимущим;

5) документы, подтверждающие наличие или отсутствие у гражданина-заявителя и членов его семьи, имущества, подлежащего налогообложению.

Глава сельского поселения		                            Т.Р.Каримов